муниципальное общеобразовательное учреждение
"Комсомольская средняя школа"

Николаевского муниципального района Волгоградской области
(МОУ «Комсомольская СШ»)

П Р И К А З

 12 июля  2024 г.                                                                                                 № 53 -од
село  Комсомолец

Об организации индивидуального отбора в 10-е классы
на 2024-2025учебныйгод

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона  от  29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  Положения  о  приеме  на  обучение  по
образовательным  программам  начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего
образования в МОУ «Комсомольская СШ», Положением о профильном обучении в МОУ
«Комсомольская  СШ»,    на  основании решения  педагогического  совета  (протокол  от
12.07.2024 №8),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть 1 профильный класс:

- универсального профиля.
2.  Определить количество вакантных мест в классе – 5.
3.  Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс с указанием

выбранного профиля: до 27.07.2024.
4.  При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 01.08.2024 по 15.08.2024.
5.  Назначить ответственными за прием документов и организацию индивидуального

отбора ответственного за организацию и контроль учебной работы в школе Адресову
Гульнару Ризыковну.

6. Ответственному за  прием документов и организацию индивидуального отбора
организовать:

 Прием документов в сроки, указанные в пунктах 3 и 4 настоящего приказа, в
соответствии с Положением о приеме на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования
в МОУ «Комсомольская СШ», Положением о профильном обучении в МОУ
«Комсомольская СШ»

 Работу приемной комиссии по индивидуальному отбору в профильные классы МОУ
«Комсомольская СШ»;

 Уведомление кандидатов и их родителей  (законных представителей) о результатах
индивидуального отбора в срок не позднее 2 рабочих дней с даты оформления
решения приемной комиссии.

7. Определить режим приема заявлений:
 Электронная почта komsomol  1835@  yandex  .  ru   – круглосуточно;
 Личное обращение– понедельник, среда, пятница с 9:00 до 12:00 (в целях

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения необходима
предварительная запись по телефону 8 (84494) 5-77-46).

8. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме обучающихся в
профильный 10-й класс на 2024 - 2025учебныйгод:
Председатель комиссии – Адресова Гульнара Ризыковна.

 Ответственный за организацию и контроль учебной работы в школе;

mailto:komsomol1835@yandex.ru

 Секретарь комиссии–Атеева Алия Анатольевна, советник директора по
воспитательной работе;

 Члены комиссии: Волчанская Е.Д.  учитель математики, Исенгалиева Г.И., учитель
русского языка и литературы, Волошенко О.Н. учитель физики и биологии,
Колтамбасова Н.С.,  учитель английского языка Кушуфаева А.И..

9.Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме кандидатов в
профильный 10-й класс в следующие сроки:

 1-й этап–проведение экспертизы документов – 25.07.2024–15.08.2024;
 2-й этап–составление рейтинга достижений обучающихся– 16.08.2024–20.08.2024;
 3-й этап–принятие решения о зачислении обучающихся– 22.08.2024.

10.  Утвердить состав конфликтной комиссии:
 председателькомиссии–Адресова Г.Р.., ответственный за организацию и контроль

учебной работы в школе;
 заместитель председателя –Атеева А.А.., председатель профсоюзного комитета;
 члены комиссии: Исенгалиева Г.И.., учитель русского языка, социальный педагог,

Волошенко О.Н.., педагог-психолог Кушуфаева А.И., педагог логопед, дефектолог
Яценко М.В.

11. Конфликтной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных представителей)
кандидатов на результаты индивидуального отбора в соответствии с Положением о
приеме на обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования в МОУ «Комсомольская СШ», Положением о
профильном обучении в МОУ «Комсомольская СШ».

12. Оператору официального сайта МОУ «Комсомольская СШ» Адресовой Гульнаре
Ризыковне:

 разместить информацию об организации приема в профильные классы на
официальном сайте школы в срок до  16.07.2024;

 разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об итогах
индивидуального отбора и зачислении в срок до 23.08.2024.

13. Ответственному за организацию и контроль учебной работы в школе Адресовой
Гульнаре Ризыковне на основании протокола приемной комиссии по результатам
индивидуального отбора подготовить проект приказа о зачислении в срок до
23.08.2024.

14. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                Е.А. Волчанская